
Žádost 22.4.2024 emailem: 

1) Statistické údaje o lovu v honitbě Úsobí – Borovice (uživatel MS Úsobí – Borovice) - lov 
jelení zvěře od 1.4.2019 do 31.3.2024, celkový počet kusů a rozlišení dle věku a pohlaví 

2) Požádal uživatel honitby Úsobí-Borovice o vyjádření k lovu jelení zvěře dle § 36 odst. 5 
zákona o myslivosti, kolik kusů může lovit a v jakém časovém rozsahu: 

3) Požádal uživatel honitby Úsobí-Borovice o vydání rozhodnutí k lovu jelení zvěře dle § 
39 zákona o myslivosti? Pokud ano, kolik kusů může lovit, v jakém časovém rozsahu. 
Požádal současně nebo v jiném řízení o výjimku ze zákazu dle § 45 odst. 1 písm. g) m) a 
u) zákona o myslivosti. 

 

Poskytnutí informací 7.5.2024 datovou schránkou: 

1) Statistické údaje o lovu v honitbě Úsobí – Borovice (uživatel MS Úsobí – Borovice) - lov 
jelení zvěře od 1.4.2019 do 31.3.2024: 

PŘEHLED od 01.03.2019 do 31.03.2024  

Úsobí – Borovice _ lov jelen evropský 

rok samci samice mláďata 

2019 1 - - 1 - 

2020 1 - - 3 - 

2021 - - - 1 2 

2022 - - - 1 2 

2023 1 - - 2 2 

 

2) Požádal uživatel honitby Úsobí-Borovice o vyjádření k lovu jelení zvěře dle § 36 odst. 5 
zákona o myslivosti, kolik kusů může lovit a v jakém časovém rozsahu: 

ANO – v současné době platné vyjádření č.j. MHB_OZP/2059/2023/Se ze dne 24.08.2023 
pro lov 15 ks jelena evropského a 15 ks daňka skvrnitého - samičí zvěře a samčí 
zvěře do 2 let na období hospodářských let 2023, 2024, 2025 - podle § 36 odst. 5 
zákona o myslivosti 

 

3) Požádal uživatel honitby Úsobí-Borovice o vydání rozhodnutí k lovu jelení zvěře dle § 
39 zákona o myslivosti? 

ANO – v současné době platné rozhodnutí  č.j. MHB_OZP/202/2024/Se ze dne 06.02.2024  
pro lov 1 ks jelena evropského - samčí zvěře nad 2 roky na období hospodářského 
roku 2024 - podle § 39 zákona o myslivosti 

Pokud ano, kolik kusů může lovit, v jakém časovém rozsahu. Požádal současně nebo 
v jiném řízení o výjimku ze zákazu dle § 45 odst. 1 písm. g) m) a u) zákona o myslivosti: 

ANO – v současné době platné rozhodnutí č.j. MHB_OZP/2730/2023/Se ze dne 
19.12.2023 pro lov zvěře za využití výjimek ze zakázaných způsobů lovu podle § 
45 odst. 1 písm. g), m), u) zákona o myslivosti pro lov jelení a daňčí zvěře – samičí 
zvěře a samčí zvěře do 2 let na období hospodářských let 2023 a 2024 - podle § 45 
odst. 2 zákona o myslivosti 

 


